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Armēnija

Avio 22.06.2026. - 30.06.2026. 9 dienas

Mūsdienās Erevāna ir pilsēta ar dažādiem arhitektūras stiliem, zaļām alejām, daudzām strūklakām. Apskatīsim Republikas
laukumu, Ziemeļu avēniju, Operas un baleta namu, Francijas laukumu. Skatīsim Kaskādi – no tufa veidotas 500 m augstas
kāpnes (522 pakāpieni) ar strūklakām un puķu dobēm, kā arī brīvdabas muzeju, kurā ir aptuveni 30 slavenu meistaru skulptūras.
Apmeklēsim pagānu templi Garni, ko 1. gadsimtā uzcēla armēņu karalis Trdats I un kas bija veltīts Saules dievam Hēlijam.
Azatas upes aiza ir slavena ar bazalta pīlāriem, kas radušies, izplūstot vulkāniskajai lavai. Meistarklase lavaša cepšanā tandūrā
un pašdarinātas tolmas (malta gaļa vīnogu lapās) pagatavošanā. Jūs iepazīstinās ar dolmu, izskaidrojot dažādu recepšu izcelsmi
un vēsturi. Pārgājiens uz dabas pieminekli "Akmeņu simfonija" jeb "Bazalta ērģeles". Kanjonu veido regulāras sešstūra prizmas,
un, ja skatās uz aizu no attāluma, klintis tiešām izskatās kā milzu ērģeles. Šķiet, ka gandrīz perfektās kolonnas it kā speciāli būtu
izgrebušas cilvēka rokas, nevis radījusi daba. Gehardas klostera komplekss (IV gs.), kas ir iekļauts UNESCO Pasaules kultūras
mantojuma sarakstā. Tā pilnais nosaukums ir Gehardavanka (burtiski – "Šķēpa klosteris"). Klostera kompleksa nosaukums cēlies
no šķēpa, ko romiešu karavīrs Longins pēc Jēzus sišanas krustā iedūra viņam sānos. Šķēps tagad glabājas Ečmiadzinas
katedrālē. Apmeklēsim Erevānas brendija fabriku, kur būs aizraujoša ekskursija ar divu veidu brendiju degustāciju (trīs gadus
nogatavināts “Ararat” un desmit gadus nogatavināts “Akhtamar”).

Turpināsim ceļojumu uz Armēnijas pērli – zilo Sevanu. Sevana ezers ir saldūdens ezers Armēnijas augstienē – lielākais Kaukāzā
un vispār lielākais saldūdens avots reģionā. Apmeklēsim arī Sevanavanku – klosteri Sevana ezera ziemeļrietumu krastā.
Klosteris atrodas pussalā, kas kādreiz bija neliela sala. Brauciens ar kuģīti pa Sevana ezeru. Apmeklēsim nelielu kūrortpilsētiņu
Diližanu, kas atrodas gleznainajos Aghstev upes krastos, un Hagharcinas klosteri, kas uzcelts 10.–13. gadsimtā, lielākoties
Bagratuni dinastijas aizgādībā. Apmeklēsim Khor Virap armēņu klosteri, kas atrodas Ararata kalna pakājē, netālu no robežas ar
Turciju. Tā ir svētceļojumu vieta, kas saistīta ar Grigora Lusavoriča (Grigora Apgaismotāja) leģendu. Baznīcas avoti vērsta, ka
Grigors, pieķerts kristietības ticībā, pēc karaļa Trdata III pavēles ieslodzīts un turēts tur 13 gadus. Interesenti var doties lejā uz
cietumu, kura dziļums ir 6 m un diametrs 4,4 m. Turpat, patiesībā ļoti, ļoti tuvu visā savā skaistumā sliesies Armēnijas simbols –
Ararata kalns.

Pēc tam dosimies uz XIII-XIV gadsimtā celtā Noravankas klostera kompleksu, kas atrodas 1,5 kilometrus uz austrumiem no Areni
ciema. Komplekss izvietojies pie šaurās, līkumotās Arpas upes pietekas aizas. Tā ievērojama ar savām stāvajām sarkanajām
klintīm, kas paceļas aiz klostera. Ceļojumu turpināsim uz Tatevas klosteri (IX–XIII gs.), kas atrodas iespaidīga kanjona malā.
Tateva bija viens no slavenākajiem viduslaiku garīgajiem un izglītības centriem. Kompleksu var saukt par kādu no
ievērojamākajām vietām uz zemes. Trošu ceļš "Tatevas spārni" (garākais pasaulē – 5752 m, iekļauts Ginesa rekordu grāmatā)
aizvedīs mūs pāri skaistajai Vorotanas aizai tieši uz Tatevas klosteri.

Programma

1. diena. Pirmdiena, 22. jūnijs.

mailto:balt-go@balt-go.lv


Andris Zelčs
Ekskursijas gids

28325511

Grupas pulcēšanās Rīgas lidostā plkst. 21.30

Izlidošana 23.35 Air Baltic lidojums Rīga- Erevāna.

2. diena. Otrdiena, 23. jūnijs.

Ierašanās Erevānā 04.45.

Ceļojums pa Armēniju sāksies ar apskates ekskursiju Erevānā, kuras arhitektūra ir
oriģināla un atšķirīga. Mūsdienās Erevāna ir pilsēta ar dažādiem arhitektūras
stiliem, zaļām alejām, daudzām strūklakām. Apskatīsim Republikas laukumu,
Ziemeļu avēniju, Operas un baleta namu, Francijas laukumu. Pēc tam dosimies uz
Kaskādi. Tās ir 500 metrus augstas kāpnes (522 pakāpieni) no tufa ar strūklakām
un puķu dobēm, kā arī brīvdabas muzeju, kurā ir apskatāmas aptuveni 30 slavenu
meistaru skulptūras. Kompleksa iekšpusē atrodas Kafesdžiana mākslas centrs
piecos līmeņos.

Apmeklēsim Seno rokrakstu institūtu – Matenadaranu, kas nosaukts Svētā Mesropa
Maštota vārdā. Senākie manuskripti ir datēti ar 5. gadsimtu mūsu ērā un ir saistī

3. diena. Trešdiena, 24. jūnijs.

Megērijas paklāju muzejs– Garni templis – "Akmeņu simfonija" - Geghardas klosteris

Brokastis viesnīcā.

Megērijas paklāju muzejā var apskatīt simtiem antīku un jaunu ar rokām darinātu paklāju un iepazīties ar to
izgatavošanas procesu. Šajā privātajā, ģimenes pārvaldītajā izstāžu telpā pieejami augstas kvalitātes armēņu paklāji
un tepiķi. Jums būs iespēja redzēt audējas, kuras strādā pie saviem rakstiem, un uzzināt par šī amata vēsturi.

Apmeklēsim pagānu templi Garni, ko 1. gadsimtā uzcēla armēņu karalis Trdats I un kas bija veltīts Saules dievam
Mihram. Azatas upes aiza ir slavena ar bazalta pīlāriem, kas radušies vulkāniskās lavas izplūdes rezultātā

Meistarklase lavaša cepšanā tandūrā un pašdarinātas tolmas (malta gaļa vīnogu lapās) pagatavošanā. Jūs
iepazīstinās ar tolmu, izskaidrojot dažādu recepšu izcelsmi un vēsturi. Pēc 40 minūšu ilga komandas darba, kad viss
būs gatavs, visi varēsiet to baudīt. Armēnija ir valsts, kurā iemīlēties!

Pārgājiens uz dabas pieminekli "Akmeņu simfonija". Kanjons sastāv no regulārām sešstūra prizmām. Aizas skaistā
forma tās galā ir devusi nosaukumu "Akmeņu simfonija" jeb "Bazalta ērģeles", jo, ja skatās uz aizu no attāluma,
klintis šķiet kā milzu ērģeles. Gandrīz perfektas kolonnas izskatās tā, it kā tās būtu speciāli izgrebušas cilvēka rokas,
nevis radījusi daba.

Nākamā pietura ir Geghardas klostera komplekss (IV gs.), kas iekļauts UNESCO Pasaules kultūras mantojuma
sarakstā. Tā pilnais nosaukums ir Geghardavanka, burtiski tas tiek tulkots kā ‘Šķēpa klosteris’. Klostera kompleksa
nosaukums cēlies no Kristus šķēpa, ko romiešu karavīrs Longins iedūra Jēzū Kristū. Šķēps tagad glabājas
Ečmiadzinas katedrālē.

Atpakaļ uz Erevānu.

4. diena. Ceturtdiena, 25. jūnijs.

“ArArAt” konjaka fabrika – Sevans – Diližana – Hagarcina • Brokastis viesnīcā.

Turpināsim savu ceļojumu Armēnijā un apmeklēsim Erevānas brendija fabriku, kur mums būs aizraujoša ekskursija
ar divu veidu brendiju degustāciju (trīs gadus nogatavināts “Ararat” un desmit gadus nogatavināts “Akhtamar”).

Turpināsim ceļojumu uz Armēnijas pērli – zilo Sevanu. Sevana ezers ir saldūdens ezers Armēnijas augstienē, turklāt
lielākais Kaukāzā. Tas garantēti ir lielākais saldūdens avots reģionā. Apmeklēsim arī Sevanavanku -– klosteri



Sevana ezera ziemeļrietumu krastā. Klosteris atrodas pussalā, kas kādreiz bija neliela sala. Brauciens ar laivu pa
Sevana ezeru.

Turpināsim ceļojumu Armēnijas Tavušas reģionā – uz nelielu kūrortpilsētiņu Diližanu, kas atrodas gleznainajos
Aghstev upes krastos.

Nākamā pietura būs Hagharcinas klosteris, kas celts 10.–13. gadsimtā, lielākoties Bagratuni dinastijas aizgādībā.

Atgriešanās Erevānā

5. diena. Piektdiena, 26. jūnijs.

Erevāna – Horvirapa – Noravanka – Tateva – Gorisa

Brokastis viesnīcā

Pēc brokastīm dodamies uz Horvirapas armēņu klosteri, kas atrodas Ararata kalna pakājē, netālu no robežas ar
Turciju. Tā ir svētceļojumu vieta, kas saistīta ar Grigora Lusavoriča (Grigora Apgaismotāja) leģendu. Saskaņā ar
baznīcas tradīciju viņš ieslodzīts pēc karaļa Trdadata III pavēles, jo pieķerts kristietības ticībā, un turēts tur 13 gadus.
Interesenti var doties lejā uz cietumu, kura dziļums ir 6 m un diametrs 4,4 m. Tieši savā priekšā, turklāt ļoti, ļoti tuvu
un visā savā skaistumā redzēsiet Armēnijas simbolu – Ararata kalnu

Pēc tam dosimies uz Noravankas klostera kompleksu, celtu XIII-XIV gs., kas izvietots 1,5 km uz austrumiem no Areni
ciema. Komplekss atrodas pie šaurās, līkumotās Arpas upes. Tās aiza ir slavena ar savām stāvajām sarkanajām
klintīm, kas paceļas aiz klostera.

Pēc tam turpināsim ceļojumu uz Tatevas klosteri (IX-XIII gs.), kas atrodas gigantiska kanjona malā. Tateva bija viens
no slavenākajiem viduslaiku garīgajiem un izglītības centriem. Kompleksu var saukt par vienu no ievērojamākajām
vietām uz zemes. Trošu ceļš "Tatevas spārni" (garākais pasaulē – 5752 m, iekļauts Ginesa rekordu grāmatā)
aizvedīs mūs pāri skaistajai Vorotanas aizai tieši uz Tatevas klosteri.

Nakšņošana Gorisā

6. diena. Sestdiena, 27. jūnijs.

Hndzoreska – Karahunja – Džermuka – Putnu ala – Erevāna

Brokastis viesnīcā

Pēc brokastīm apmeklējam ciematu Sjunikas reģiona austrumu daļā – Hndzoresku. Pilsētas galvenā atrakcija ir "alu
pilsēta". Šeit cilvēki alās dzīvoja līdz 1958. gadam. 2012. gadā pāri aizai tika uzcelts "Piekaramais tilts", kas savieno
vecā Hndzoreskas ciemata abus krastus. Tilta augstums ir 60 metri, garums –100 metri.

Pēc tam skatām aizvēsturisko kompleksu Karahunja (Zorats Karer), kas atrodas 1770 m augstumā un ko sauc arī
par "Armēnijas Stounhendžu". Komplekss sastāv no daudziem lieliem stāvakmeņiem. Dažiem no tiem augšējā daļā ir
apaļas atveres. Karahunja tiek uzskatīta par vienu no vecākajām observatorijām pasaulē

Brauciens uz Džermuku – kūrortpilsētu Armēnijas Vajotsdzora reģionā. Tā atrodas pie Arpas upes, uz ziemeļiem no
Kečutas ūdenskrātuves, uz plato uz rietumiem no Zangezūras grēdas. Padomju laikos pilsēta bija iecienīta atpūtas
vieta, kas bija pazīstama ar silto avotu. Pilsētā ražo slaveno minerālūdeni "Džermuks". Šeit atrodas Džermuka
ūdenskritums. Pašlaik pilsēta tiek pārbūvēta, lai Džermuku atkal padarītu par tūrisma centru.

Pēc tam turpinām ceļu uz "Putnu alu", kur atrasta vecākā vīna darītava pasaulē un vecākā kurpe pasaulē – vairāk
nekā 5500 gadus veca. Areni ciems līdz pat mūsdienām ir slavens ar saviem vīniem. Katru gadu oktobrī tur notiek
ikgadējais vīnu festivāls. • Apmeklēsim "Areni" vīna fabriku un degustēsim armēņu vīnu fabrikas degustācijas telpā.
Šī ražotāja vīni atšķiras ar savu unikālo garšu. Aromātu buķete atklājas pakāpeniski, atstājot patīkamu pēcgaršu.

Atgriešanās Erevānā



Brauciena cena

Pieaugušo cena
par personu

1,216.00 EUR

Bērna cena
līdz 10 gadiem (ieskaitot)

1,166.00 EUR

Papildus izmaksas (pēc izvēles)

Nakšņošana vienvietīgā numurā +198 EUR

Par garantiju tūristiem kalpo iemaksātās naudas apdrošināšana 85 000 EUR vērtībā „BTA Baltic Insurance Company”. Par mūsu
uzticamību liecina arī Patērētāju tiesību aizsardzības centra izsniegtā speciālā atļauja – tūrisma operatora licence Nr. T-2019-266.

7. diena. Svētdiena, 28. jūnijs.

Erevāna – Tsitsernakaberda –- Sagmosavanka – Alfabēta laukums – Amberdas cietoksnis – “Armēnijas vīna”
fabrika

Brokastis viesnīcā.

Šajā dienā ceļojums pa Armēniju sākas ar Sagmosavankas (XII–XIII gs.) apmeklējumu. Klosteris atrodas gleznainās
Kasagas upes aizas labajā krastā, iepretim Arailera kalnam (2600 m). Šie klosteri sniedz iespēju sajust armēņu
arhitektūras spēku un senatni.

Pietura Alfabēta laukumā. Tur ir piemineklis armēņu alfabētam, kas sastāv no 39 burtiem. Turpat atrodas arī
pieminekļi Mesropam Maštotam un viņa mācekļiem.

Pēc tam ceļojums vedīs uz Amberdas cietoksni (Mākoņu cietoksnis, VII–XIII gs.), kas atrodas Aragaca kalna
dienvidu nogāzē, 2300 m augstumā virs jūras līmeņa.

Tālāk apmeklēsim "Armēnijas vīna" fabriku. Vīna muzejā vīnkopības un vīndarības attīstība Armēnijas augstienē ir
atspoguļota ne tikai artefaktos un interpretācijās, bet arī inovatīvos, interaktīvos risinājumos. Šāda muzeja struktūra
ļauj apmeklētājiem iegūt precīzu priekšstatu par tūkstošgadīgu Armēnijas kultūru kopumā. Fabrika saglabā un
nostiprina savas pozīcijas Armēnijas un starptautiskajos tirgos, vienlaikus saglabājot labākās tradīcijas konjaka un
vīnu ražošanā.

Atgriešanās Erevānā

8. diena. Pirmdiena, 29. jūnijs.

Brīvais laiks pilsētas iepazīšanai, suvenīru iegāde mājiniekiem.

9. diena. Otrdiena, 30. jūnijs.

Brokastis viesnīcā, izrakstīšanās, transfērs uz lidostu.

Lidojums Erevāna-Rīga. Ierašanās Rīgā 18.00



Cenā iekļauts:
airBaltic lidojumi Rīga–Tbilisi–Rīga, nododamā bagāža 23 kg, rokas bagāža 8 kg;

transporta pakalpojumi ceļojuma laikā,

7 naktis 3*** viesnīcās, divvietīgos numuros ar WC/dušu, brokastis;

lavaša un dolmas meistarklase un vīna degustācija;

ieejas maksas programmā norādītajos objektos;

audiosistēmas labākai gida stāstījuma dzirdamībai pastaigu laikā;

grupas vadītāja pakalpojumi latviešu valodā visa ceļojuma laikā;

vietējais gids krievu valodā;

ceļojuma plānošana, saskaņošana, organizēšana un informācijas sniegšana.

Papildu izmaksas
ceļojuma/veselības apdrošināšanas izmaksas (par BaltGo piedāvājumu tiksiet informēti neilgi pirms ceļojuma);

nakšņošana vienvietīgā numurā visa brauciena laikā 198 EUR;

kopīgas vakariņas (~ 30 EUR);

ekskursija un degustācija brendija fabrikā (~ 20 EUR);

izbrauciens ar kuģīti Sevana ezerā (~ 10 EUR);

maltītes, izņemot brokastis (~ 25 EUR katras);

pateicība vietējam apkalpojošajam personālam (~ 30 EUR par visu braucienu kopā);

transfērs no VIDZEMES pilsētām – Cēsīm, Valmieras, Smiltenes, Siguldas – uz lidostu un atpakaļ no tās – 20 EUR vienai
personai vienā virzienā vai 35 EUR abos virzienos, ja braucienam piesakās vismaz 7 personas no grupas;

visa veida privātie izdevumi un ieejas pašu izvēlētos apskates objektos.

Apmaksas grafiks

Termiņš
Summa


(par personu)

Pirmā iemaksa €900.00

Līdz 23.05.2026. Atlikusī summa

Veicot rēķina apmaksu, lūdzam norādīt rēķina ID numuru

un brauciena nosaukumu. Ja maksājums tiek veikts par

citu braucēju, tad jānorāda arī viņa vārds un uzvārds.

Atteikšanās no ceļojuma

Datums
Zaudētā summa

(par personu)

Līdz 23.05.2026. €500.00

Pēc 23.05.2026. Visa iemaksātā summa

Iemaksāto summu (bez minimālās pirmās iemaksas) 

iespējams pāradresēt citai personai, kura vēlas doties šajā

ceļojumā.

Svarīgi zināt

Ja ceļojumā dodaties viens, Balt-Go iespēju robežās centīsies
piemeklēt istabas biedru/i. Taču, ja to nebūs iespējams izdarīt,
ceļotājam jāpiemaksā par vienvietīgu numuru

Programmā var būt nelielas izmaiņas (izbraukšanas laiki,
objektu secība, papildmaksas u.c.). Lūdzam skatīt aktuālo
programmu www.balt-go.lv īsi pirms brauciena.

Grozījumi piedāvātā ceļojuma programmā un/vai ceļojuma
cenā (lidz 8% apmērā no ceļojuma cenas) ir pieļaujami LR
normatīvo aktu ietvaros, transporta izmaksu
sadārdzināšanāsgadījumā, kā arī nodokļu un nodevu izmaiņu

gadījumos, aviokompāniju veikto lidojumu izmaiņu, kā arī citu
apstākļu ietekmē, kas nav atkarīgi no pakalpojuma sniedzēja.

Ja dažādu slimību, epidēmiju, militāru konfliktu vai
nepārvaramas dabas katastrofu gadījumā plānotais ceļojums
no SIA “BaltGo” neatkarīgu iemeslu dēļ nebūs iespējams,
klientu iemaksātā nauda tiks pārcelta uz laiku, kad ceļojums
varēs notikt, vai arī klients varēs doties citā SIA “BaltGo”
piedāvātā braucienā.

“BaltGo” informē, ka brauciena laikā tiks filmēts un/vai
fotografēts ar mērķi iegūtos attēlus izmantot publicitātes un



Piesakies ekskursijai balt-go.lv mājaslapā


mārketinga vajadzībām.

Ceļojumam nepieciešamie dokumenti: LR pilsoņa pase, kas
izdota pēc 2007. gada 19. novembra, kas ir derīga vēl 6
mēnešus pēc ceļojuma beigām. LR nepilsoņa pase, kas izdota
pēc 2007. gada 19. novembra un ir derīga vēl 6 mēnešus pēc
ceļojuma beigām.

Latvijas nepilsoņiem ieceļošanai valstī ir nepieciešama vīza.
Informāciju par vīzas noformēšanas kārtību var saņemt Latvijā
akreditētajā Armēnijas vēstniecībā Lietuvā.


